
                                    

 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БУРЛИНСКИЙ  РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 
27 августа  2013 г.                                                                                                                № 17 

с. Бурла 

 

О решении районного Совета 

народных депутатов «О внесении изменений  

и дополнений  в решение районного Совета  

народных  депутатов  «О бюджете  

Бурлинского района  на 2013 год» 

 

 
В соответствии с пунктом 2 статьи 24 Устава муниципального образования     

Бурлинского район, заслушав и обсудив информацию председателя комитета по финан-

сам, налоговой и кредитной политике администрации района Кононенко Л.А., районный   

Совет народных депутатов 

Р Е Ш И Л: 

1. Принять решение районного Совета народных депутатов «О внесении измене-

ний и дополнений в решение районного Совета народных депутатов от 19 декабря 2012 

года № 21-РС «О бюджете Бурлинского района на 2013 год» (прилагается). 

2. Направить данное решение главе района для подписания в установленном по-

рядке. 

  

 

Председатель районного Совета 

народных депутатов                                                                                               А.Н.Сапай  



РЕШЕНИЕ 
Бурлинского районного Совета народных депутатов 

 

 

О внесении изменений  и дополнений  в решение районного Совета 

народных  депутатов  «О бюджете  Бурлинского района  на 2013 год» 

 
Внести в решение районного Совета народных депутатов от 19 декабря 2012 года 

№ 21-РС «О бюджете Бурлинского района на 2013 год» следующие дополнения и измене-

ния: 

1. В статье 1 бюджета Бурлинского района на 2013 год пункт первый  изложить    

в следующей редакции: 

«1.Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2013 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета в сумме 

155957,61тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из 

других бюджетов, в сумме 121796,49 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов районного бюджета 159772,94  тыс. рублей; 

4)  дефицит районного бюджета в сумме  3815,30 тыс. рублей.» 

2. Приложения  1,5,6,7,10 к бюджету Бурлинского района на 2013 год изложить в 

следующей редакции (прилагаются).  

Приложение 1 к пояснительной записке изложить в следующей редакции  (прила-

гается). 

Пояснительную записку дополнить приложениями 3, 4 (прилагаются). 

   

 

 

Глава района                                                                                                       С.А.Давыденко 

 

 
с. Бурла 

28 августа 2013 г. 

№ 06-РС  

  



ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

к решению БРСНД «О бюджете  

Бурлинского района на 2013 год» 

 

Источники финансирования дефицита районного бюджета на 2013 год 
 

(тыс. рублей ) 
Код источника финансиро-

вания по КИВФ, КИВнФ 
 Наименование показателя Сумма 

092 09 00 00 00 00 0000 000 
Источники финансирования дефицита бюдже-

та - всего 
3 815, 30 

092 01 00 00 00 00 0000 000 
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИ-

РОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ  БЮДЖЕТОВ 
2,00 

092 01 03 00 00 00 0000 000 
Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной  системы Российской Федерации 
100 ,00 

092 01 03 00 00 00 0000 700 

Получение бюджетных кредитов от других  

бюджетов бюджетной системы Российской  

Федерации в валюте Российской Федерации 

10 400,00 

092 01 03 00 00 05 0000 710 

Получение кредитов от других бюджетов  

бюджетной системы Российской Федерации  

бюджетами муниципальных районов в валюте  

Российской Федерации 

10 400 ,00 

092 01 03 00 00 00 0000 800 

Погашение бюджетных кредитов, полученных 

от  других бюджетов бюджетной системы 

Российской  Федерации в валюте Российской 

Федерации 

-10 300,00 

092 01 03 00 00 05 0000 810 

Погашение бюджетами муниципальных рай-

онов  кредитов от других бюджетов бюджет-

ной системы  Российской Федерации в валюте 

Российской  Федерации 

-10 300 ,00 

092 01 06 00 00 00 0000 000 
Иные источники внутреннего финансирования  

дефицитов бюджетов 
-100 ,00 

092 01 06 04 00 00 0000 000 

Исполнение государственных и муниципаль-

ных  гарантий в валюте Российской Федера-

ции 

-100 ,00 

092 01 06 04 00 00 0000 800 

Исполнение государственных и муниципаль-

ных  гарантий в валюте Российской Федера-

ции в  случае, если исполнение гарантом  го-

сударственных и муниципальных гарантий 

ведет  к возникновению права регрессного 

требования  гаранта к принципалу либо обу-

словлено уступкой  гаранту прав требования 

бенефициара к  принципалу 

-100 ,00 

092 01 06 04 00 05 0000 810 

Исполнение гарантий муниципальных образо-

ваний в валюте Российской Федерации в слу-

чае, если исполнение гарантом государствен-

ных и муниципальных гарантий ведет к воз-

никновению права регрессного требования 

гаранта к принципалу либо обусловлено ус-

тупкой гаранту прав требования бенефициара 

к принципалу 

-100 ,00 

092 01 06 05 00 00 0000 000 
Бюджетные кредиты, предоставленные внутри  

страны в валюте Российской Федерации 
2,00 

092 01 06 05 00 00 0000 600 

Возврат бюджетных кредитов, предоставлен-

ных  внутри страны в валюте Российской Фе-

дерации 

1 482,00 

000 01 06 05 01 00 0000 640 

Возврат бюджетных кредитов, предоставлен-

ных юридическим лицам в валюте Российской 

Федерации 

2 ,00 

000 01 06 05 01 05 0000 640 

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных  

юридическим лицам из бюджетов муниципаль-

ных  районов в валюте Российской Федерации 

2,00 



092 01 06 05 02 00 0000 640 

Возврат бюджетных кредитов, предоставлен-

ных другим бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации 

1 480,00 

092 01 06 05 02 05 0000 640 

Возврат бюджетных кредитов, предоставлен-

ных  другим бюджетам бюджетной системы 

Российской  Федерации из бюджетов муници-

пальных районов  в валюте Российской Феде-

рации 

1 480 ,00 

092 01 06 05 00 00 0000 500 
Предоставление бюджетных кредитов внутри  

страны в валюте Российской Федерации 
-1 480 ,00 

092 01 06 05 02 00 0000 540 

Предоставление бюджетных кредитов другим 

бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации 

-1 480 ,00 

092 01 06 05 02 05 0000 540 

Предоставление бюджетных кредитов другим  

бюджетам бюджетной системы Российской  

Федерации из бюджетов муниципальных рай-

онов в  валюте Российской Федерации 

-1 480 ,00 

092 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств 3 813, 30 

 

 

 

Председатель комитета по финансам, 

налоговой и кредитной политике                                                                                 Л.А. Кононенко 



ПРИЛОЖЕНИЕ 5 
к решению БРСНД «О бюджете  

Бурлинского района на 2013 год» 
 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам  

классификации расходов районного бюджета  на 2013 год 
 

                                                                                         (тыс. рублей) 
Наименование Рз ПР Сумма 

Общегосударственные вопросы 01   13898,71 
Функционирование высшего должностного лица субъекта Россий-

ской Федерации и муниципального образования  01 02  816,00 
Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципаль-

ных образований 01 03 56,70 
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Рос-

сийской Федерации, местных администраций  01 04 7916,59 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 2697,83 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 17,10 

Резервные фонды 01 11 50,29 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 2344,20 

Национальная оборона 02   508,20 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 508,20 
Национальная безопасность и правоохранительная деятель-

ность 03   1477,11 

Органы юстиции 03 04 810,50 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций при-

родного и техногенного характера, гражданская оборона 03 09 656,61 

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоох-

ранительной деятельности 03 14 10,00 

Национальная  экономика 04   252,71 

Общеэкономические вопросы  04 01 65,71 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 50,00 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 137,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05   6449,20 

Коммунальное хозяйство 05 02 6305,00 

Благоустройство 05 03 144,20 

Образование 07   114823,21 

Дошкольное образование 07 01 17109,20 

Общее образование 07 02 91161,90 

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 1134,23 

Другие вопросы в области образования 07 09 5417,88 

Культура, кинематография 08   6707,40 

Культура  08 01 5244,35 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии  08 04 1463,05 

Социальная политика 10   9099,90 

Пенсионное обеспечение 10 01 150,00 

Социальное обеспечение населения 10 03 4592,90 

Охрана семьи и детства 10 04 4357,00 

Физическая культура и спорт 11   150,00 

Массовый спорт 11 02 150,00 

Обслуживание государственного и муниципального долга 13   300,00 



Обслуживание государственного внутреннего и муниципального 

долга 13 01 300,00 
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъ-

ектов Российской Федерации и муниципальных образований  14   6106,50 
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов 

Российской Федерации и муниципальных образований 14 01 1988,00 

Иные дотации  14  02 4118,50 

ИТОГО      159772,94 

 

 

 

Председатель комитета по финансам, 

налоговой и кредитной политике                                                                                 Л.А. Кононенко 



ПРИЛОЖЕНИЕ 6 

к решению БРСНД «О бюджете  

Бурлинского района на 2013 год» 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 

статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов  

в ведомственной структуре расходов на 2013 год. 
(тыс. рублей) 

Наименование Код Рз Пр ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 

Отдел по культуре , делам молодежи и 

спорту администрации Бурлинского 

района Алтайского края 

057     7915,50 

Образование 057 07    1545,10 

Общее образование 057 07 02   1495,10 

Учреждения по внешкольной работе с детьми 057 07 02 423 00 00  1495,10 
Обеспечение деятельности подведомственных уч-

реждений 
057 07 02 423 99 00  1495,10 

Субсидии бюджетным учреждениям 057 07 02 423 99 00 610 1495,10 

Молодежная политика и оздоровление детей 057 07 07   50,00 

Целевые программы муниципальных образований 057 07 07 795 00 00  50,00 
Районная целевая программа "Молодежная полити-

ка"на 2013-2015 годы 
057 07 07 795 07 01  50,00 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
057 07 07 795 07 01 200 50,00 

Культура,кинематография  057 08    6320,40 

Культура  057 08 01   5244,35 
Учреждения культуры и мероприятия в сфере куль-

туры и кинематографии 
057 08 01 440 00 00  2289,85 

Обеспечение деятельности подведомственных уч-

реждений 
057 08 01 440 99 00  2289,85 

Субсидии бюджетным учреждениям 057 08 01 440  99 00 610 2289,85 

Музеи и постоянные выставки 057 08 01 441 00 00  312,30 
Обеспечение деятельности подведомственных уч-

реждений 
057 08 01 441 99 00  312,30 

Субсидии бюджетным учреждениям 057 08 01 441  99 00 610 312,30 

Библиотеки 057 08 01 442 00 00  2642,20 
Обеспечение деятельности подведомственных уч-

реждений 
057 08 01 442 99 00  2642,20 

Субсидии бюджетным учреждениям 057 08 01 442 99 00 610 2642,20 
Другие вопросы в области культуры, кинемато-

графии  
057 08 04   1076,05 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъек-

тов Российской Федерации  и органов местного 

самоуправления 

057 08 04 002 00 00  529,35 

Центральный аппарат 057 08 04 002 04 00  529,35 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций местными органами и 

казенными учреждениями 
057 08 04 002 04 00 100 521,30 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
057 08 04 002 04 00 200 8,05 

Учебно-методические кабинеты, централизованные 

бухгалтерии, группы хозяйственного обслужива-

ния, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, логопедические 

пункты 

057 08 04 452 00 00  516,70 



Обеспечение деятельности подведомственных уч-

реждений 
057 08 04 452 99 00  516,70 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций местными органами и 

казенными учреждениями 
057 08 04 452 99 00 100 480,00 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
057 08 04 452 99 00 200 36,70 

Целевые программы муниципальных образований 057 08 04 795 00 00  30,00 
Районная целевая программа "Культура Бурлинско-

го района"на 2011-2013 годы 
057 08 04 795 08 01  30,00 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
057 08 04 795 08 01 200 30,00 

Физическая культура и спорт 057 11    50,00 

Массовый спорт 057 11 02   50,00 
Мероприятия в области здравоохранения, спорта и 

физической культуры ,туризма 
074 11 02 487 97 00  50,00 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
057 11 02 487 97 00 200 50,00 

Комитет по образованию администра-

ции Бурлинского района Алтайского 

края 

074     117586,53 

Национальная экономика 074 04    61,80 

Общеэкономические вопросы  074 04 01   61,80 
Реализация государственной политики занятости 

населения 
074 04 01 510 00 00  61,80 

Обеспечение полномочий в области содействия 

занятости населения, включая расходы по осущест-

влению этих полномочий 
074 04 01 510 00 02  61,80 

Субсидии бюджетным учреждениям 074 04 01 510 00 02 610 61,80 

Образование 074 07    112978,73 

Дошкольное образование 074 07 01   17109,20 

Детские дошкольные учреждения 074 07 01 420 00 00  14677,00 
Воспитание и обучение детей-инвалидов в дошко-

льных учреждениях  
074 07 01 420 05 00  7,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 01 420 05 00 610 7,00 
Обеспечение деятельности подведомственных уч-

реждений 
074 07 01 420 99 00  14670,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 01 420 99 00 610 14670,00 

Региональные целевые программы 074 07 01 522 00 00  906,00 
Долгосрочная целевая программа «Развитие до-

школьного образования в Алтайском крае» на 2011-

2015 годы 
074 07 01 522 13 00  906,00 

Выплата стимулирующих надбавок педагогическим 

работникам дошкольных образовательных учреж-

дений Алтайского края 
074 07 01 522 13 04  906,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 01 522 13 04 610 906,00 

Целевые программы муниципальных образований 074 07 01 795 00 00  1526,20 
Районная целевая программа "Развитие дошкольно-

го образования в Бурлинском районе"на 2012-2015 

годы 
074 07 01 795 07 02  1526,20 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
074 07 01 795 07 02 200 1126,20 

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 01 795 07 02 610 400,00 

Общее образование 074 07 02   89666,80 
Школы-детские сады, школы начальные, неполные 

средние и средние 
074 07 02 421 00 00  81121,40 

Обеспечение деятельности подведомственных уч-

реждений 

 
074 07 02 421 99 00  81121,40 



Обеспечение государственных гарантий прав граж-

дан на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного обще-

го, среднего (полного) общего образования, а также 

дополнительного образования в общеобразователь-

ных учреждениях за счет средств краевого бюджета 

074 07 02 421 99 01  70586,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 421 99 01 610 70586,00 
Организация предоставления общедоступного и 

бесплатного начального общего, основного обще-

го,среднего (полного) общего образования по ос-

новным общеобразовательным программ за счет 

средств местных бюджетов   

074 07 02 421 99 02  9410,40 

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 421 99 02 610 9410,40 
Компенсационные выплаты на питание обучаю-

щимся в муниципальных общеобразовательных 

учреждениях , нуждающимся в социальной под-

держке  

074 07 02 421 99 03  1125,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 421 99 03 610 1125,00 

Учреждения по внешкольной работе с детьми 074 07 02 423 00 00  2612,00 
Обеспечение деятельности подведомственных уч-

реждений 
074 07 02 423 99 00  2612,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 423 99 00 610 2612,00 
Модернизация региональных систем общего обра-

зования 
074 07 02 436 21 00  4163,40 

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 436 21 00 610 4163,40 

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 074 07 02 520 00 00  1770,00 
Ежемесячное денежное вознаграждение за классное 

руководство  
074 07 02 520 09 00  1770,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 520 09 00 610 1770,00 

Молодежная политика и оздоровление детей 074 07 07   1084,23 
Мероприятия по проведению оздоровительной 

кампании детей 
074 07 07 432 00 00  679,00 

Проведение оздоровительной кампании детей за 

счет средств бюджетов 
074 07 07 432 10 00  350,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 07 432 10 00 610 350,00 
Обеспечение деятельности подведомственных уч-

реждений 
074 07 07 432 99 00  329,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 07 432 99 00 610 329,00 

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 074 07 07 520 00 00  405,23 

Региональные целевые программы 074 07 07 522 00 00  405,23 
Расходы на финансирование региональных целевых 

программ в области образования 
074 07 07 522 07 00  405,23 

Ведомственная целевая программа Развитие систе-

мы отдыха и оздоровления детей в Алтайском крае 

на 2011-2013 годы 
074 07 07 522 07 12  405,23 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
074 07 07 522 07 12 200 55,37 

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 07 522 07 12 610 349,86 

Другие вопросы в области образования 074 07 09   5118,50 
Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъек-

тов Российской Федерации  и органов местного 

самоуправления 

074 07 09 002 00 00  2650,17 

Центральный аппарат 074 07 09 002 04 00  2258,55 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций местными органами и 

казенными учреждениями 
074 07 09 002 04 00 100 2057,55 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 

 
074 07 09 002 04 00 200 201,00 



Функционирование комиссий по делам несовер-

шеннолетних и защите их прав 
074 07 09 002 16 00  163,62 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций местными органами и 

казенными учреждениями 
074 07 09 002 16 00 100 124,32 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
074 07 09 002 16 00 200 39,30 

Функционирование органов опеки и попечительст-

ва 
074 07 09 002 18 00  228,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций местными органами и 

казенными учреждениями 
074 07 09 002 18 00 100 188,80 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
074 07 09 002 18 00 200 39,20 

Учебно-методические кабинеты, централизованные 

бухгалтерии, группы хозяйственного обслужива-

ния, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, логопедические 

пункты 

074 07 09 452 00 00  2153,35 

Обеспечение деятельности подведомственных уч-

реждений 
074 07 09 452 99 00  2153,35 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций местными органами и 

казенными учреждениями 
074 07 09 452 99 00 100 1940,35 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
074 07 09 452 99 00 200 213,00 

Целевые программы муниципальных образований 074 07 09 795 00 00  235,00 
Районная целевая программа «Развитие образова-

ния в Бурлинском районе «на 2012-2015 годы 
074 07 09 795 07 03  235,00 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
074 07 09 795 07 03 200 235,00 

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 074 07 09 520 00 00  79,98 

Региональные целевые программы 074 07 09 522 00 00  79,98 
Расходы на финансирование региональных целевых 

программ в области образования 
074 07 09 522 07 00  79,98 

Ведомственная целевая программа Развитие обра-

зования в Алтайском крае на 2011-2013 годы 
074 07 09 522 07 03  79,98 

Социальное обеспечение и иные выплаты населе-

нию 
074 07 09 522 07 03 300 79,98 

Социальная политика 074 10    4446,00 

Социальное обеспечение населения 074 10 03   89,00 

Социальная помощь 074 10 03 505 00 00  89,00 
Компенсация затрат родителей (законных предста-

вителей) на воспитание и обучение детей –

инвалидов на дому 
074 10 03 505 66 00  89,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населе-

нию 
074 10 03 505 66 00 300 89,00 

Охрана семьи и детства 074 10 04   4357,00 

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 074 10 04 520 00 00  4357,00 
Компенсация части родительской платы за содер-

жание ребенка в образовательных организациях, 

реализующих основную общеобразовательную 

программу дошкольного образования 

074 10 04 520 31 00  1222,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 074 10 04 520 31 00 610 1222,00 
Выплаты, связанные с содержанием ребенка в се-

мье опекуна (попечителя) и приемной семье, а так-

же на вознаграждение, причитающееся приемному 

родителю за счет средств краевого бюджета 

074 10 04 520 35 00  3135,00 

Выплаты приемной семье на содержание подопеч-

ных детей 
074 10 04 520 35 11  216,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 

 
074 10 04 520 35 11 300 216,00 



Вознаграждение приемного родителя 074 10 04 520 35 12  151,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-

нию 
074 10 04 520 35 12 300 151,00 

Выплаты семьям опекунов на содержание подопеч-

ных детей 
074 10 04 520 35 13  2768,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населе-

нию 
074 10 04 520 35 13 300 2768,00 

Физическая культура и спорт 074 11    100,00 

Массовый спорт 074 11 02   100,00 
Мероприятия в области здравоохранения, спорта и 

физической культуры ,туризма 
074 11 02 487 97 00  100,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 074 11 02 487 97 00 610 100,00 

Комитет по финансам , налоговой и кре-

диной политике администрации Бур-

линского района Алтайского края 

092     16451,73 

Общегосударственные вопросы 092 01    2700,83 
Обеспечение деятельности финансовых, налого-

вых и таможенных органов и органов финансо-

вого (финансово-бюджетного) надзора 
092 01 06   2697,83 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъек-

тов Российской Федерации  и органов местного 

самоуправления 

092 01 06 002 00 00  2697,83 

Центральный аппарат 092 01 06 002 04 00  2697,83 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций местными органами и 

казенными учреждениями 
092 01 06 002 04 00 100 2536,03 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
092 01 06 002 04 00 200 161,80 

Другие общегосударственные вопросы 092 01 13   3,00 
Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъек-

тов Российской Федерации  и органов местного 

самоуправления 

092 01 13 002 00 00  3,00 

Функционирование административных комиссий  092 01 13 002 17 00  3,00 

Субвенции 092 01 13 002 17 00 530 3,00 

Национальная оборона 092 02    508,20 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 092 02 03   508,20 
Руководство и управление в сфере установленных 

функций  
092 02 03 001 00 00  508,20 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариа-

ты 
092 02 03 001 36 00  508,20 

Субвенции 092 02 03 001 36 00 530 508,20 

Жилищно-коммунальное хозяйство 092 05    6449,20 

Коммунальное хозяйство 092 05 02   6305,00 

Федеральные целевые программы 092 05 02 100 00 00  3200,00 
Реализация мероприятий федеральной целевой про-

граммы"Социальное развитие села до 2013 года" 
092 05 02 100 11 99  3200,00 

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 092 05 02 520 00 00  3105,00 

Региональные целевые программы 092 05 02 522 00 00  3105,00 
Бурлинский район, с. Бурла, реконструкция водо-

провода, в том числе разработка проектно-сметной 

документации 
092 05 02 522  28 53  3105,00 

Субсидии 092 05 02 522  28 53 520 3105,00 

Благоустройство 092 05 03   144,20 

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 092 05 03 520 00 00  144,20 
Проведение мероприятий по благоустройству клад-

бищ 
092 05 03 520 32 00  149,60 



Субсидии  092 05 03 520 32 00 520 149,60 

Культура, кинематография  092 08    387,00 
Другие вопросы в области культуры, кинематогра-

фии  
092 08 04   387,00 

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 092 08 04 520 00 00  387,00 

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 092 08 04 522 00 00  387,00 
Расходы на финансирование региональных целевых 

программ в области культуры 
092 08 04 522 08 00  45,00 

Краевая целевая программа "Культура Алтайского 

края" на 2011-2015 годы 
092 08 04 522 08 01  45,00 

Субсидии 092 08 04 522 08 01 520 45,00 
Субсидии бюджетам муниципальных районов и 

городских округов на строительство, реконструк-

цию, модернизацию и капитальный ремонт объек-

тов муниципальной собственности в социальной 

сфере и жилищно-коммунальном хозяйстве 

092 08 04 522 29 22  342,00 

Обслуживание государственного и муниципаль-

ного долга 
092 13    300,00 

Обслуживание государственного внутреннего и 

муниципального долга 
092 13 01   300,00 

Процентные платежи по долговым обязательствам 092 13 01 065 00 00  300,00 

Процентные платежи по муниципальному долгу 092 13 01 065 03 00  300,00 

Расходы  092 13 01 065 03 00 720 300,00 
Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований  
092 14    6106,50 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспе-

ченности субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 
092 14 01   1988,00 

Выравнивание бюджетной обеспеченности 092 14 01 516 00 00  1988,00 

Выравнивание бюджетной обеспеченности 092 14 01 516 01 00  1988,00 
Выравнивание бюджетной обеспеченности поселе-

ний из районного фонда финансовой поддержки  
092 14 01 516 01 30  1988,00 

Дотации 092 14 01 516 01 30 510 1988,00 

Иные дотации  092 14 02   4118,50 

Дотации  092 14 02 517 00 00  4118,50 
Поддержка мер по обеспечению сбалансированно-

сти бюджетов 
092 14 02 517 02 00  4118,50 

Дотации 092 14 02 517 02 00 510 4118,50 

Управление по экономическому  разви-

тию, имущественным и земельным от-

ношениям администрации Бурлинского  

района Алтайского края 

166     2183,70 

Общегосударственные вопросы 166 01    2046,70 

Другие общегосударственные вопросы 166 01 13   2046,70 
Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъек-

тов Российской Федерации  и органов местного 

самоуправления 

166 01 13 002 00 00  1947,70 

Центральный аппарат 166 01 13 002 04 00  1947,70 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций местными органами и 

казенными учреждениями 
166 01 13 002 04 00 100 1909,25 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
166 01 13 002 04 00 200 38,45 

Реализация государственных функций, связанных с 

общегосударственным управлением 
303 01 13 092 00 00  99,00 

Выполнение других обязательств государства 

 
303 01 13 092 03 00  99,00 



Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
303 01 13 092 03 00 200 99,00 

Национальная  экономика 166 04    137,00 
Другие вопросы в области национальной эконо-

мики 
166 04 12   137,00 

Реализация государственных функций в области 

национальной экономики 
166 04 12 340 00 00  45,00 

Мероприятия по землеустройству и землепользова-

нию 
166 04 12 340 03 00  45,00 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
166 04 12 340 03 00 200 45,00 

Целевые программы муниципальных образований 166 04 12 795 00 00  92,00 
Районная целевая программа "О государственной 

поддержке и развитии малого и среднего предпри-

нимательства в Бурлинском районе "на 2012-2013 

годы 

166 04 12 795 04 01  42,00 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
166 04 12 795 04 01 200 42,00 

Районная целевая программа "Кадастровая работа с 

имуществом в Бурлинском районе "на 2013 годы 
166 04 12 795 04 03  50,00 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
166 04 12 795 04 03 200 50,00 

Администрация Бурлинского рай-

она Алтайского края 
303     15635,48 

Общегосударственные вопросы 303 01    9151,18 
Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципаль-

ного образования 
303 01 02   816,00 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъек-

тов Российской Федерации  и органов местного 

самоуправления 

303 01 02 002 00 00  816,00 

Глава муниципального образования 303 01 02 002 03 00  816,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций местными органами и 

казенными учреждениями 
303 01 02 002 03 00 100 816,00 

Функционирование законодательных (предста-

вительных) органов государственной власти и 

представительных органов муниципальных об-

разований 

303 01 03   56,70 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъек-

тов Российской Федерации  и органов местного 

самоуправления 

303 01 03 002 00 00  56,70 

Центральный аппарат 303 01 03 002 04 00  56,70 
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
303 01 03 002 04 00 200 56,70 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций  

303 01 04   7916,59 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъек-

тов Российской Федерации  и органов местного 

самоуправления 

303 01 04 002 00 00  7916,59 

Центральный аппарат 303 01 04 002 04 00  7916,59 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций местными органами и 

казенными учреждениями 
303 01 04 002 04 00 100 7047,40 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
303 01 04 002 04 00 200 869,19 



Обеспечение проведения выборов и референду-

мов 
303 01 07   17,10 

Проведение выборов и референдумов 303 01 07 020 00 00  17,10 
Проведение выборов в представительные органы 

муниципального образования  
303 01 07 020 00 02  17,10 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
303 01 07 020 00 02 200 17,10 

Резервные фонды 303 01 11   50,29 

Резервные фонды 303 01 11 070 00 00  50,29 

Резервные фонды местных администраций 303 01 11 070 05 00  50,29 
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
303 01 11 070 05 00 200 50,29 

Другие общегосударственные вопросы 303 01 13   294,50 
Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъек-

тов Российской Федерации  и органов местного 

самоуправления 

303 01 13 002 00 00  189,00 

Функционирование административных комиссий  303 01 13 002 17 00  189,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций местными органами и 

казенными учреждениями 
303 01 13 002 17 00 100 178,00 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
303 01 13 002 17 00 200 11,00 

Реализация государственных функций, связанных с 

общегосударственным управлением 
303 01 13 092 00 00  105,50 

Выполнение других обязательств государства 303 01 13 092 03 00  105,50 
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
303 01 13 092 03 00 200 105,50 

Национальная безопасность и правоохрани-

тельная деятельность 
303 03    1477,11 

Органы юстиции 303 03 04   810,50 
Руководство и управление в сфере установленных 

функций 
303 03 04 001 00 00  810,50 

Государственная регистрация актов гражданского 

состояния  
303 03 04 001 38 00  810,50 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций местными органами и 

казенными учреждениями 
303 03 04 001 38 00 100 627,70 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
303 03 04 001 38 00 200 182,80 

Защита населения и территории от чрезвычай-

ных ситуаций природного и техногенного харак-

тера, гражданская оборона 
303 03 09   656,61 

Резервные фонды 303 03 09 070 00 00  32,61 

Резервные фонды местных администраций 303 03 09 070 05 00  32,61 
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
303 03 09 070 05 00 200 32,61 

Реализация других функций, связанных с обеспече-

нием национальной безопасности и правоохрани-

тельной деятельности 
303 03 09 247 00 00  624,00 

Обеспечение деятельности подведомственных уч-

реждений 
303 03 09 247 99 00  624,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций местными органами и 

казенными учреждениями 
303 03 09 247 99 00 100 624,00 

Другие вопросы в области национальной безо-

пасности и правоохранительной деятельности 
303 03 14   10,00 

Целевые программы муниципального образования 303 03 14 795 00 00  10,00 
Районная целевая программа "Профилактика пра-

вонарушений в Бурлинском районе "на 2013-2016 

годы 
303 03 14 795 03 01  10,00 



Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
303 03 14 795 03 01 200 10,00 

Национальная  экономика 303 04    53,91 

Общеэкономические вопросы  303 04 01   3,91 
Реализация государственной политики занятости населения 303 04 01 510 00 00  3,91 
Обеспечение полномочий в области содействия 

занятости населения, включая расходы по осущест-

влению этих полномочий 
303 04 01 510 00 02  3,91 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций местными органами и 

казенными учреждениями 
303 04 01 510 00 02 100 3,91 

Сельское хозяйство и рыболовство 303 04 05   50,00 

Целевые программы муниципальных образований 303 04 05 795 00 00  50,00 
Районная целевая программа "О государственной 

поддержке  развития сельского хозяйтва в Бурлин-

ском районе "на 2013 год 
303 04 05 795 04 02  50,00 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
303 04 05 795 04 02 200 50,00 

Образование 303 07    299,38 

Другие вопросы в области образования 303 07 09   299,38 
Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъек-

тов Российской Федерации  и органов местного 

самоуправления 

303 07 09 002 00 00  64,38 

Функционирование комиссий по делам несовер-

шеннолетних и защите их прав 
303 07 09 002 16 00  64,38 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций местными органами и 

казенными учреждениями 
303 07 09 002 16 00 100 53,03 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
303 07 09 002 16 00 200 11,35 

Целевые программы муниципальных образований 303 07 09 795 00 00  235,00 
Районная целевая программа "Развитие образова-

ния в Бурлинском районе "на 2012-2015 годы 
303 07 09 795 07 03  200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
303 07 09 795 07 03 200 200,00 

Районная целевая программа "О долгосрочной це-

левой программе по противодействию терроризму 

и экстремизму в Бурлинском районе "на 2013-2015 

годы 

303 07 09 795 07 04  10,00 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
303 07 09 795 07 04 200 10,00 

Районная целевая программа "О мерах по профи-

лактике наркомании и токсикомании в Бурлинском 

районе "на 2010-2013 годы 
303 07 09 795 07 05  5,00 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
303 07 09 795 07 05 200 5,00 

Районная целевая программа "Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности на тер-

ритории Бурлинского района до 2015 года " 
303 07 09 795 07 06  10,00 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
303 07 09 795 07 06 200 10,00 

Районная целевая программа "Повышение безопас-

ности дорожного движения в Бурлинском районе на 

2013- 2015 года " 
303 07 09 795 07 07  10,00 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
303 07 09 795 07 07 200 10,00 

Социальная политика 303 10    4653,90 

Пенсионное обеспечение 303 10 01   150,00 
Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное 

обеспечение 
303 10 01 491 00 00  150,00 



Доплаты к пенсиям  303 10 01 491 01 00  150,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-

нию 
303 10 01 491 01 00 300 150,00 

Социальное обеспечение населения 303 10 03   4503,90 

Федеральные целевые программы 303 10 03 100 00 00  1409,80 
Федеральная целевая программа "Государственная 

граница Российской Федерации 2012 - 2020 годы" 
303 10 03 100 11 00  1050,00 

Реализация мероприятий федеральной целевой про-

граммы"Социальное развитие села до 2013 года" 
303 10 03 100 11 99  1050,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населе-

нию 
303 10 03 100 11 99 300 1050,00 

Федеральная целевая программа"Жилище" на 2011-

2015 годы 
303 10 03 100 88 00  359,80 

Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых се-

мей" 
303 10 03 100 88 20  359,80 

Социальное обеспечение и иные выплаты населе-

нию 
303 10 03 100 88 20 300 359,80 

Социальная помощь 303 10 03 505 00 00  2127,60 
Обеспечение жильем инвалидов войны и инвалидов 

боевых действий, участников Великой Отечествен-

ной войны, ветеранов боевых действий, военно-

служащих, проходивших военную службу в период 

с 22 июня 1941 года по 3 сентября 1945 года, граж-

дан, награжденных знаком «Жителю блокадного 

Ленинграда», лиц, работавших на военных объек-

тах в период Великой Отечественной войны, чле-

нов семей погибших (умерших) инвалидов войны, 

участников Великой Отечественной войны, ветера-

нов боевых действий, инвалидов и семей, имеющих 

детей-инвалидов 

303 10 03 505 34 00  2127,60 

Обеспечение жильем отдельных категорий граж-

дан, установленных Федеральным законом от 12 

января 1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах", в соответ-

ствии с Указом Президента Российской Федерации 

от 7 мая 2008 года № 714 "Об обеспечении жильем 

ветеранов Великой Отечественной войны 1941 - 

1945 годов" 

303 10 03 505 34 01  2127,60 

Социальное обеспечение и иные выплаты населе-

нию 
303 10 03 505 34 01 300 2127,60 

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 303 10 03 520 00 00  1924,50 

Региональные целевые программы 303 10 03 522 00 00  190,50 
ФЦП Жилище на 2002-2010 годы, подпрограмма 

Обеспечение жильем молодых семей 
303 10 03 522 27 01  190,50 

Социальное обеспечение и иные выплаты населе-

нию 
303 10 03 522 27 01 300 190,50 

ФЦП"Социальное развитие села до 2013 года", раз-

витие жилищного строительства в сельской мест-

ности  
303 10 03 522 27 02  165,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населе-

нию 
303 10 03 522 27 02 300 165,00 

ФЦП"Социальное развитие села до 2013 года", 

строительство (приобретение) жилья для молодых 

семей и молодых специалистов в сельской местно-

сти  

303 10 03 522 27 03  384,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населе-

нию 
303 10 03 522 27 03 300 384,00 

Целевые программы муниципальных образований 303 10 03 795 00 00  227,00 
Районная целевая программа "Демографическое 

развитие Бурлинского района "на 2011-2013 годы 
303 10 03 795 10 01  10,00 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 

 
303 10 03 795 10 01 200 10,00 



Районная целевая программа "Улучшение условий 

и охраны труда в Бурлинском районе "на 2011-2013 

годы 
303 10 03 795 10 02  5,00 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
303 10 03 795 10 02 200 5,00 

Районная целевая программа "Обеспечение сохран-

ности жилья,закрепленного за детьми-сиротами и 

детьми,оставшимся без попечения родите-

лей,лицами из детей-сирот и детей,оставшихся без 

попечения родителей на 2012-2013 годы" 

303 10 03 795 10 03  20,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населе-

нию 
303 10 03 795 10 03 300 20,00 

Районная целевая программа "Обеспечение жильем 

молодых семей в Бурлинском районе"на 2011-2015 

гоы 
303 10 03 795 10 04  192,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населе-

нию 
303 10 03 795 10 04 300 192,00 

ВСЕГО      159772,94 

 

 

 

Председатель комитета по финансам, 

налоговой и кредитной политике                                                                                 Л.А. Кононенко 



ПРИЛОЖЕНИЕ 7 
к решению БРСНД «О бюджете  

Бурлинского района на 2013 год» 
 

 

Распределение бюджетных  ассигнований по разделам, подразделам,  

целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета   

на 2013 год. 
 

       (тыс.рублей) 
Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 

Общегосударственные вопросы 01       13898,71 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и му-

ниципального образования  01 02      816,00 

Руководство и управление в сфере установ-

ленных функций органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации  и 

органов местного самоуправления 01 02 002 00 00   816,00 

Глава муниципального образования 01 02 002 03 00    816,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций местными орга-

нами и казенными учреждениями 01 02 002 03 00 100 816,00 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государствен-

ной власти и представительных органов 

муниципальных образований 01 03     56,70 

Руководство и управление в сфере установ-

ленных функций органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации  и 

органов местного самоуправления 01 03 002 00 00   56,70 

Центральный аппарат 01 03 002 04 00   56,70 

Закупка товаров, работ и услуг для муници-

пальных нужд 01 03 002 04 00 200 56,70 

Функционирование Правительства Россий-

ской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных админист-

раций  01 04     7916,59 

Руководство и управление в сфере установ-

ленных функций органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации  и 
органов местного самоуправления 01 04 002 00 00   7916,59 

Центральный аппарат 01 04 002 04 00   7916,59 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций местными орга-

нами и казенными учреждениями 01 04 002 04 00 100 7047,40 

Закупка товаров, работ и услуг для муници-

пальных нужд 01 04 002 04 00 200 869,19 

Обеспечение деятельности финансовых, нало-

говых и таможенных органов и органов фи-

нансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06     2697,83 



Руководство и управление в сфере установ-

ленных функций органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации  и 

органов местного самоуправления 01 06 002 00 00   2697,83 

Центральный аппарат 01 06 002 04 00   2697,83 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций местными орга-

нами и казенными учреждениями 01 06 002 04 00 100 2536,03 

Закупка товаров, работ и услуг для муници-

пальных нужд 01 06 002 04 00 200 161,80 

Обеспечение проведения выборов и рефе-

рендумов 01 07     17,10 

Проведение выборов и референдумов 01 07 020 00 00   17,10 

Проведение выборов в представительные ор-

ганы муниципального образования  01 07 020 00 02   17,10 

Закупка товаров, работ и услуг для муници-

пальных нужд 01 07 020 00 02 200 17,10 

Резервные фонды 01 11     50,29 

Резервные фонды 01 11 070 00 00   50,29 

Резервные фонды местных администраций 01 11 070 05 00   50,29 

Закупка товаров, работ и услуг для муници-

пальных нужд 01 11 070 05 00 200 50,29 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     2344,20 

Руководство и управление в сфере установ-

ленных функций органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации  и 

органов местного самоуправления 01 13 002 00 00   2139,70 

Центральный аппарат 01 13 002 04 00   1947,70 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций местными орга-

нами и казенными учреждениями 01 13 002 04 00 100 1909,25 

Закупка товаров, работ и услуг для муници-

пальных нужд 01 13 002 04 00 200 38,45 

Функционирование административных комис-

сий  01 13 002 17 00   192,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций местными орга-

нами и казенными учреждениями 01 13 002 17 00 100 178,00 

Закупка товаров, работ и услуг для муници-

пальных нужд 01 13 002 17 00 200 11,00 

Субвенции 01 13 002 17 00 530 3,00 

Реализация государственных функций, связан-

ных с общегосударственным управлением 01 13 092 00 00   204,50 

Выполнение других обязательств государства 01 13 092 03 00   204,50 

Закупка товаров, работ и услуг для муници-

пальных нужд 01 13 092 03 00 200 204,50 

Национальная оборона 02       508,20 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03     508,20 

Руководство и управление в сфере установ-

ленных функций  02 03 001 00 00   508,20 

Осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные ко-

миссариаты 02 03 001 36 00   508,20 



Субвенции 02 03 001 36 00 530 508,20 

Национальная безопасность и правоохра-

нительная деятельность 03       1477,11 

Органы юстиции 03 04     810,50 

Руководство и управление в сфере установ-

ленных функций 03 04 001 00 00   810,50 

Государственная регистрация актов граждан-

ского состояния  03 04 001 38 00   810,50 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций местными орга-

нами и казенными учреждениями 03 04 001 38 00 100 627,70 

Закупка товаров, работ и услуг для муници-

пальных нужд 03 04 001 38 00 200 182,80 

Защита населения и территории от чрезвы-

чайных ситуаций природного и техногенно-

го характера, гражданская оборона 03 09     656,61 

Резервные фонды 03 09 070 00 00   32,61 

Резервные фонды местных администраций 03 09 070 05 00   32,61 

Закупка товаров, работ и услуг для муници-

пальных нужд 03 09 070 05 00 200 32,61 

Реализация других функций, связанных с 

обеспечением национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 03 09 247 00 00   624,00 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 03 09 247 99 00   624,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций местными орга-

нами и казенными учреждениями 03 09 247 99 00 100 624,00 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной дея-

тельности 03 14     10,00 

Целевые программы муниципальных образо-

ваний 03 14 795 00 00   10,00 

Районная целевая программа "Профилактика 

правонарушений в Бурлинском районе "на 

2013-2016 годы 03 14 795 03 01   10,00 

Закупка товаров, работ и услуг для муници-

пальных нужд 03 14 795 03 01 200 10,00 

Национальная  экономика 04       252,71 

Общеэкономические вопросы  04 01     65,71 

Реализация государственной политики занято-

сти населения 04 01 510 00 00 
  

65,71 

Обеспечение полномочий в области содейст-
вия занятости населения, включая расходы по 

осуществлению этих полномочий 04 01 510 00 02 
  

65,71 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций местными орга-

нами и казенными учреждениями 04 01 510 00 02 100 3,91 

Субсидии бюджетным учреждениям 04 01 510 00 02 610 61,80 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05     50,00 

Целевые программы муниципальных образо-

ваний 

 

04 05 795 00 00   50,00 



Районная целевая программа "О государствен-

ной поддержке  развития сельского хозяйтва в 

Бурлинском районе "на 2013 год 04 05 795 04 02   50,00 

Закупка товаров, работ и услуг для муници-

пальных нужд 04 05 795 04 02 200 50,00 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 04 12     137,00 

Реализация государственных функций в облас-

ти национальной экономики 04 12 340 00 00   45,00 

Мероприятия по землеустройству и земле-

пользованию 04 12 340 03 00   45,00 

Закупка товаров, работ и услуг для муници-

пальных нужд 04 12 340 03 00 200 45,00 

Целевые программы муниципальных образо-

ваний 04 12 795 00 00   92,00 

Районная целевая программа "О государствен-

ной поддержке и развитии малого и среднего 

предпринимательства в Бурлинском районе 

"на 2012-2013 годы 04 12 795 04 01   42,00 

Закупка товаров, работ и услуг для муници-

пальных нужд 04 12 795 04 01 200 42,00 

Районная целевая программа "Кадастровая ра-

бота с имуществом в Бурлинском районе "на 

2013 годы 04 12 795 04 03   50,00 

Закупка товаров, работ и услуг для муници-

пальных нужд 04 12 795 04 03 200 50,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05       6449,20 

Коммунальное хозяйство 05 02     6305,00 

Федеральные целевые программы 05 02 100 00 00   3200,00 

Реализация мероприятий федеральной целевой 

программы"Социальное развитие села до 2013 

года" 05 02 100 11 99   3200,00 

Иные безвозмездные и безвозвратные пере-

числения 05 02 520 00 00   3105,00 

Региональные целевые программы 05 02 522 00 00   3105,00 

Бурлинский район, с. Бурла, реконструкция 

водопровода, в том числе разработка проект-

но-сметной документации 05 02 522  28 53   3105,00 

Субсидии 05 02 522  28 53 520 3105,00 

Благоустройство 05 03     144,20 

Иные безвозмездные и безвозвратные пере-

числения 05 03 520 00 00   144,20 

Проведение мероприятий по благоустройству 
кладбищ 05 03 520 32 00   149,60 

Субсидии  05 03 520 32 00 520 149,60 

Образование 07       114823,21 

Дошкольное образование 07 01     17109,20 

Детские дошкольные учреждения 07 01 420 00 00   14677,00 

Воспитание и обучение детей-инвалидов в 

дошкольных учреждениях  07 01 420 05 00   7,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 420 05 00 610 7,00 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 07 01 420 99 00   14670,00 



Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 420 99 00 610 14670,00 

Региональные целевые программы 07 01 522 00 00   906,00 

Долгосрочная целевая программа «Развитие 

дошкольного образования в Алтайском крае» 

на 2011-2015 годы 07 01 522 13 00   906,00 

Выплата стимулирующих надбавок педагоги-

ческим работникам дошкольных образова-

тельных учреждений Алтайского края 07 01 522 13 04   906,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 522 13 04 610 906,00 

Целевые программы муниципальных образо-

ваний 07 01 795 00 00   1526,20 

Районная целевая программа "Развитие до-

школьного образования в Бурлинском рай-

оне"на 2012-2015 годы 07 01 795 07 02   1526,20 

Закупка товаров, работ и услуг для муници-

пальных нужд 07 01 795 07 02 200 1126,20 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 795 07 02 610 400,00 

Общее образование 07 02     91161,90 

Школы-детские сады, школы начальные, не-

полные средние и средние 07 02 421 00 00   81121,40 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 07 02 421 99 00   81121,40 

Обеспечение государственных гарантий прав 

граждан на получение общедоступного и бес-

платного дошкольного , начального обще-

го,основного общего, среднего(полного) обще-

го образования, а так же дополнительного об-

разования в общеобразовательных учреждени-

ях за счет средств краевого бюджета 07 02 421 99 01   70586,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 421 99 01 610 70586,00 

Организация предоставления общедоступного 

и бесплатного начального общего, основного 

общего,среднего (полного) общего образова-

ния по основным общеобразовательным про-

грамм за счет средств местных бюджетов   07 02 421 99 02   9410,40 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 421 99 02 610 9410,40 

Компенсационные выплаты на питание обу-

чающимся в муниципальных общеобразова-

тельных учреждениях , нуждающимся в соци-

альной поддержке  07 02 421 99 03   1125,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 421 99 03 610 1125,00 

Учреждения по внешкольной работе с детьми 07 02 423 00 00   4107,10 

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 07 02 423 99 00   4107,10 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 423 99 00 610 4107,10 

Модернизация региональных систем общего 

образования 07 02 436 21 00   4163,40 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 436 21 00 610 4163,40 

Иные безвозмездные и безвозвратные пере-

числения 07 02 520 00 00   1770,00 

Ежемесячное денежное вознаграждение за 

классное руководство  07 02 520 09 00   1770,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 520 09 00 610 1770,00 



Молодежная политика и оздоровление де-

тей 07 07     1134,23 

Мероприятия по проведению оздоровительной 

кампании детей 07 07 432 00 00    679,00 

Проведение оздоровительной кампании детей 

за счет средств бюджетов 07 07 432 10 00   350,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 432 10 00 610 350,00 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 07 07 432 99 00   329,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 432 99 00 610 329,00 

Иные безвозмездные и безвозвратные пере-

числения 07 07 520 00 00   405,23 

Региональные целевые программы 07 07 522 00 00   405,23 

Расходы на финансирование региональных це-

левых программ в области образования 07 07 522 07 00   405,23 

Ведомственная целевая программа Развитие 

системы отдыха и оздоровления детей в Ал-

тайском крае на 2011-2013 годы 07 07 522 07 12   405,23 

Закупка товаров, работ и услуг для муници-

пальных нужд 07 07 522 07 12 200 55,37 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 522 07 12 610 349,86 

Целевые программы муниципальных образо-

ваний 07 07 795 00 00   50,00 

Районная целевая программа "Молодежная 

политика"на 2013-2015 годы 07 07 795 07 01   50,00 

Закупка товаров, работ и услуг для муници-

пальных нужд 07 07 795 07 01 200 50,00 

Другие вопросы в области образования 07 09     5417,88 

Руководство и управление в сфере установ-

ленных функций органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации  и 

органов местного самоуправления 07 09 002 00 00   2714,55 

Центральный аппарат 07 09 002 04 00   2258,55 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций местными орга-

нами и казенными учреждениями 07 09 002 04 00 100 2057,55 

Закупка товаров, работ и услуг для муници-

пальных нужд 07 09 002 04 00 200 201,00 

Функционирование комиссий по делам несо-

вершеннолетних и защите их прав 07 09 002 16 00   228,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций местными орга-

нами и казенными учреждениями 07 09 002 16 00 100 177,35 

Закупка товаров, работ и услуг для муници-

пальных нужд 07 09 002 16 00 200 50,65 

Функционирование органов опеки и попечи-

тельства 07 09 002 18 00   228,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций местными орга-

нами и казенными учреждениями 07 09 002 18 00 100 188,80 

Закупка товаров, работ и услуг для муници-

пальных нужд 

 07 09 002 18 00 200 39,20 



Учебно-методические кабинеты, централизо-

ванные бухгалтерии, группы хозяйственного 

обслуживания, учебные фильмотеки, меж-

школьные учебно-производственные комбина-

ты, логопедические пункты 07 09 452 00 00   2153,35 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 07 09 452 99 00   2153,35 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций местными орга-

нами и казенными учреждениями 07 09 452 99 00 100 1940,35 

Закупка товаров, работ и услуг для муници-

пальных нужд 07 09 452 99 00 200 213,00 

Иные безвозмездные и безвозвратные пере-

числения 07 09 520 00 00   79,98 

Региональные целевые программы 07 09 522 00 00   79,98 

Расходы на финансирование региональных це-

левых программ в области образования 07 09 522 07 00   79,98 

Ведомственная целевая программа Развитие 

образования в Алтайском крае на 2011-2013 

годы 07 09 522 07 03   79,98 

Социальное обеспечение и иные выплаты на-

селению 07 09 522 07 03 300 79,98 

Целевые программы муниципальных образо-

ваний 07 09 795 00 00   470,00 

Районная целевая программа "Развитие обра-

зования в Бурлинском районе "на 2012-2015 

годы 07 09 795 07 03   435,00 

Закупка товаров, работ и услуг для муници-

пальных нужд 07 09 795 07 03 200 435,00 

Районная целевая программа "О долгосрочной 

целевой программе по противодействию тер-

роризму и экстремизму в Бурлинском районе 

"на 2013-2015 годы 07 09 795 07 04   10,00 

Закупка товаров, работ и услуг для муници-

пальных нужд 07 09 795 07 04 200 10,00 

Районная целевая программа "О мерах по про-

филактике наркомании и токсикомании в Бур-

линском районе "на 2010-2013 годы 07 09 795 07 05   5,00 

Закупка товаров, работ и услуг для муници-

пальных нужд 07 09 795 07 05 200 5,00 

Районная целевая программа "Энергосбереже-

ние и повышение энергетической эффективно-

сти на территории Бурлинского района до 2015 

года " 07 09 795 07 06   10,00 

Закупка товаров, работ и услуг для муници-

пальных нужд 07 09 795 07 06 200 10,00 

Районная целевая программа "Повышение 

безопасности дорожного движения в Бурлин-

ском районе на 2013- 2015 года " 07 09 795 07 07   10,00 

Закупка товаров, работ и услуг для муници-

пальных нужд 07 09 795 07 07 200 10,00 

Культура,кинематография 08       6707,40 

Культура  08 01     5244,35 



Учреждения культуры и мероприятия в сфере 

культуры и кинематографии 08 01 440 00 00   2289,85 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 08 01 440 99 00   2289,85 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 440  99 00 610 2289,85 

Музеи и постоянные выставки 08 01 441 00 00   312,30 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 08 01 441 99 00   312,30 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 441  99 00 610 312,30 

Библиотеки 08 01 442 00 00   2642,20 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 08 01 442 99 00   2642,20 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 442 99 00 610 2642,20 

Другие вопросы в области культуры, кине-

матографии  08 04     1463,05 

Руководство и управление в сфере установ-

ленных функций органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации  и 

органов местного самоуправления 08 04 002 00 00   529,35 

Центральный аппарат 08 04 002 04 00   529,35 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций местными орга-

нами и казенными учреждениями 08 04 002 04 00 100 521,30 

Закупка товаров, работ и услуг для муници-

пальных нужд 08 04 002 04 00 200 8,05 

Учебно-методические кабинеты, централизо-

ванные бухгалтерии, группы хозяйственного 

обслуживания, учебные фильмотеки, меж-

школьные учебно-производственные комбина-

ты, логопедические пункты 08 04 452 00 00   516,70 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 08 04 452 99 00   516,70 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций местными орга-

нами и казенными учреждениями 08 04 452 99 00 100 480,00 

Закупка товаров, работ и услуг для муници-

пальных нужд 08 04 452 99 00 200 36,70 

Иные безвозмездные и безвозвратные пере-

числения 08 04 520 00 00   387,00 

Иные безвозмездные и безвозвратные пере-

числения 08 04 522 00 00   387,00 

Расходы на финансирование региональных це-

левых программ в области культуры 08 04 522 08 00   45,00 

Краевая целевая программа "Культура Алтай-

ского края" на 2011-2015 годы 08 04 522 08 01   45,00 

Субсидии 08 04 522 08 01 520 45,00 

Субсидии бюджетам муниципальных районов 

и городских округов на строительство, рекон-

струкцию, модернизацию и капитальный ре-

монт объектов муниципальной собственности 

в социальной сфере и жилищно-коммунальном 

хозяйстве 08 04 522 29 22   342,00 

Целевые программы муниципальных образований 08 04 795 00 00   30,00 



Районная целевая программа "Культура Бур-

линского района"на 2011-2013 годы 08 04 795 08 01   30,00 

Закупка товаров, работ и услуг для муници-

пальных нужд 08 04 795 08 01 200 30,00 

Социальная политика 10       9099,90 

Пенсионное обеспечение 10 01     150,00 

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсион-

ное обеспечение 10 01 491 00 00   150,00 

Доплаты к пенсиям  10 01 491 01 00   150,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты на-

селению 10 01 491 01 00 300 150,00 

Социальное обеспечение населения 10 03     4592,90 

Федеральные целевые программы 10 03 100 00 00   1409,80 

Федеральная целевая программа "Государст-

венная граница Российской Федерации 2012 - 

2020 годы" 10 03 100 11 00   1050,00 

Реализация мероприятий федеральной целевой 

программы"Социальное развитие села до 2013 

года" 10 03 100 11 99   1050,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты на-

селению 10 03 100 11 99 300 1050,00 

Федеральная целевая программа"Жилище" на 

2011-2015 годы 10 03 100 88 00   359,80 

Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых 

семей" 10 03 100 88 20   359,80 

Социальное обеспечение и иные выплаты на-

селению 10 03 100 88 20 300 359,80 

Социальная помощь 10 03 505 00 00   2216,60 

Обеспечение жильем инвалидов войны и ин-

валидов боевых действий, участников Великой 

Отечественной войны, ветеранов боевых дей-

ствий, военнослужащих, проходивших воен-

ную службу в период с 22 июня 1941 года по 3 

сентября 1945 года, граждан, награжденных 

знаком «Жителю блокадного Ленинграда», 

лиц, работавших на военных объектах в пери-

од Великой Отечественной войны, членов се-

мей погибших (умерших) инвалидов войны, 

участников Великой Отечественной войны, 

ветеранов боевых действий, инвалидов и се-

мей, имеющих детей-инвалидов 10 03 505 34 00   2127,60 

Обеспечение жильем отдельных категорий 

граждан, установленных Федеральным зако-
ном от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О ветера-

нах", в соответствии с Указом Президента 

Российской Федерации от 7 мая 2008 года № 

714 "Об обеспечении жильем ветеранов Вели-

кой Отечественной войны 1941 - 1945 годов" 10 03 505 34 01   2127,60 

Социальное обеспечение и иные выплаты на-

селению 10 03 505 34 01 300 2127,60 

Компенсация затрат родителей (законных 

представителей) на воспитание и обучение де-

тей -инвалидов на дому 10 03 505 66 00   89,00 



Социальное обеспечение и иные выплаты на-

селению 10 03 505 66 00 300 89,00 

Иные безвозмездные и безвозвратные пере-

числения 10 03 520 00 00   1924,50 

Региональные целевые программы 10 03 522 00 00   190,50 

ФЦП Жилище на 2002-2010 годы, подпро-

грамма Обеспечение жильем молодых семей 10 03 522 27 01   190,50 

Социальное обеспечение и иные выплаты на-

селению 10 03 522 27 01 300 190,50 

ФЦП"Социальное развитие села до 2013 года", 

развитие жилищного строительства в сельской 

местности  10 03 522 27 02   165,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты на-

селению 10 03 522 27 02 300 165,00 

ФЦП"Социальное развитие села до 2013 года", 

строительство (приобретение) жилья для мо-

лодых семей и молодых специалистов в сель-

ской местности  10 03 522 27 03   384,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты на-

селению 10 03 522 27 03 300 384,00 

Целевые программы муниципальных образо-

ваний 10 03 795 00 00   227,00 

Районная целевая программа "Демографиче-

ское развитие Бурлинского района "на 2011-

2013 годы 10 03 795 10 01   10,00 

Закупка товаров, работ и услуг для муници-

пальных нужд 10 03 795 10 01 200 10,00 

Районная целевая программа "Улучшение ус-

ловий и охраны труда в Бурлинском районе 

"на 2011-2013 годы 10 03 795 10 02   5,00 

Закупка товаров, работ и услуг для муници-

пальных нужд 10 03 795 10 02 200 5,00 

Районная целевая программа "Обеспечение 

сохранности жилья,закрепленного за детьми-

сиротами и детьми,оставшимся без попечения 

родителей,лицами из детей-сирот и де-

тей,оставшихся без попечения родителей на 

2012-2013 годы" 10 03 795 10 03   20,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты на-

селению 10 03 795 10 03 300 20,00 

Районная целевая программа "Обеспечение 

жильем молодых семей в Бурлинском рай-

оне"на 2011-2015 гоы 10 03 795 10 04   192,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты на-

селению 10 03 795 10 04 300 192,00 

Охрана семьи и детства 10 04     4357,00 

Иные безвозмездные и безвозвратные пере-

числения 10 04 520 00 00   4357,00 

Компенсация части родительской платы за со-

держание ребенка в образовательных организа-

циях, реализующих основную общеобразова-

тельную программу дошкольного образования 10 04 520 31 00   1222,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 10 04 520 31 00 610 1222,00 



Выплаты, связанные с содержанием ребенка в 

семье опекуна (попечителя) и приемной семье, 

а также на вознаграждение, причитающееся 

приемному родителю за счет средств краевого 

бюджета 10 04 520 35 00   3135,00 

Выплаты приемной семье на содержание по-

допечных детей 10 04 520 35 11   181,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты на-

селению 10 04 520 35 11 300 181,00 

Вознаграждение приемного родителя 10 04 520 35 12   131,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты на-

селению 10 04 520 35 12 300 131,00 

Выплаты семьям опекунов на содержание по-

допечных детей 10 04 520 35 13   2823,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты на-

селению 10 04 520 35 13 300 2823,00 

Физическая культура и спорт 11       150,00 

Массовый спорт 11 02     150,00 

Мероприятия в области здравоохранения, 

спорта и физической культуры ,туризма 11 02 487 97 00   150,00 

Закупка товаров, работ и услуг для муници-

пальных нужд 11 02 487 97 00   50,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 11 02 487 97 00 610 100,00 

            

Физкультурно-оздоровительная работа и спор-

тивные мероприятия 11 02 512 00 00   150,00 

Мероприятия в области здравоохранения, 

спорта и физической культуры, туризма  11 02 512 97 00   150,00 

Закупка товаров, работ и услуг для муници-

пальных нужд 11 02 512 97 00 200 50,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 11 02 512 97 00 610 100,00 

Обслуживание государственного и муници-

пального долга 13       300,00 

Обслуживание государственного внутреннего 

и муниципального долга 13 01     300,00 

Процентные платежи по долговым обязатель-

ствам 13 01 065 00 00   300,00 

Процентные платежи по муниципальному дол-

гу 13 01 065 03 00   300,00 

Расходы  13 01 065 03 00 720 300,00 

Межбюджетные трансферты общего харак-

тера бюджетам субъектов Российской Феде-

рации и муниципальных образований  14       6106,50 

Дотации на выравнивание бюджетной обес-

печенности субъектов Российской Федера-

ции и муниципальных образований 14 01     1988,00 

Выравнивание бюджетной обеспеченности 14 01 516 00 00   1988,00 

Выравнивание бюджетной обеспеченности 14 01 516 01 00   1988,00 

Выравнивание бюджетной обеспеченности по-

селений из районного фонда финансовой под-

держки  14 01 516 01 30   1988,00 

Дотации 14 01 516 01 30 510 1988,00 

Иные дотации  14  02     4118,50 



Дотации  14 02 517 00 00   4118,50 

Поддержка мер по обеспечению сбалансиро-

ванности бюджетов 14 02 517 02 00   4118,50 

Дотации 14 02 517 02 00 510 4118,50 

ВСЕГО         159772,94 

 

 

 

Председатель комитета по финансам, 

налоговой и кредитной политике                                                                                 Л.А. Кононенко 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 10 

к решению БРСНД «О бюджете  

Бурлинского района на 2013 год» 

 

 

Финансовая помощь 

поселениям в виде дотации на поддержку мер 

по обеспечению сбалансированности бюджетов на 2013 год 
 

(тыс.рублей) 
№ Наименование поселения сумма 

1 Бурлинский сельсовет 35,6 

2 Михайловский сельсовет 769,50 

3 Новоандреевский сельсовет 297,90 

4 Новопесчанский сельсовет 542,30 

5 Новосельский сельсовет 552,30 

6 Ореховский сельсовет 729,10 

7 Партизанский сельсовет 641,90 

8 Рожковский сельсовет 163,60 

9 Устьянский сельсовет 386,30 

  ИТОГО по поселениям: 4118,50 

 

 

 

Председатель комитета по финансам, 

налоговой и кредитной политике                                                                                 Л.А. Кононенко 



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

к решению Бурлинского районного Совета народных депутатов  

Алтайского края «О внесении изменений и дополнений в решение РСНД  

«О бюджете Бурлинского района на 2013 год» 

 
В соответствии со статьей 17 Положения от 20.11.2007 г. № 47 «О бюджетном 

устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в Бурлинском районе» подго-

товлены изменения и дополнения в решение районного Совета народных депутатов  

«О бюджете Бурлинского района на 2013 год» с уточнением доходов, расходов и источ-

ников финансирования дефицита районного бюджета на 2013 год.  

Корректировка доходов районного бюджета связана с увеличением сумм безвоз-

мездных поступлений из краевого бюджета в объеме 18002,93 тыс. рублей, в том числе 

дополнительно району из краевого бюджета определена дотация на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджета  на сумму 4790,0 тыс. рублей, субсидии на 

сумму 13003,83 тыс. рублей,  иные межбюджетные трансферты на  сумму 213,0 тыс. 

рублей.  Из бюджета района, согласно Акту ревизии снято 3,9 тыс. рублей субвенции, 

полученной на выполнение передаваемых полномочий  (субвенция на функционирова-

ние административной комиссии).    

Расходы районного бюджета уточняются на сумму 18362,73 тыс. рублей, в том 

числе на сумму дополнительно поступивших межбюджетных трансфертов. 

Увеличен дефицит районного бюджета на 359,8 тыс. рублей.  

По бюджетным учреждениям уточняются суммы расходов на суммы поступив-

ших дополнительных межбюджетных трансфертов.  

 
 

Глава района                                                                                                  С.А. Давыденко 



ХАРАКТЕРИСТИКА  

основных показателей проекта решения Бурлинского районного Совета  

народных депутатов Алтайского края «О внесении изменений  

и дополнений в решение районного Совета народных депутатов  

«О бюджете Бурлинского района на 2013 год». 
 

Прогнозируемый объем доходов районного бюджета составит 155957,61 тыс. 

рублей, расходов – 159772,94 тыс. рублей, размер дефицита – 3815,30 тыс. рублей. 

Общий объем доходов районного бюджета по сравнению с ранее утвержденным,  

предлагается увеличить  на 18002,93 тыс. рублей за счет увеличения объемов безвоз-

мездных поступлений из краевого бюджета в сумме 18002,93 тыс. рублей. Объем без-

возмездных поступлений увеличился: за счет выделения из краевого бюджета дотации 

на поддержку мер по обеспечению сбалансированности  бюджета в сумме 4790,00 тыс. 

рублей, увеличения субсидий на 13003,83 тыс. рублей, за счет увеличения объемов по-

ступления иных межбюджетных трансфертов на 213,00 тыс. рублей.  

Дополнительно получено 4163,40 тыс. рублей субсидии на модернизацию регио-

нальных систем общего образования. На реконструкцию водопровода в селе Бурла по-

лучено субсидии:  из федерального бюджета в сумме 3200,00  тыс. рублей, из краевого 

бюджета в сумме  3105,00 тыс. рублей.  

Для ремонта Михайловского СДК получено 342,00 тыс. рублей субсидии.  На 

осуществление мероприятий по обеспечению жильем граждан Российской  Федерации, 

проживающих в сельской местности, получено 1599,00 тыс. рублей субсидии. На меро-

приятия по благоустройству кладбищ получено 144,20 тыс. рублей, на организацию от-

дыха детей  405,23 тыс. рублей, на укрепление материально-технической базы учрежде-

ниний культуры 45,00 тыс. рублей субсидии. 

 Возвращено в краевой бюджет согласно Акту ревизии 3,90 тыс. рублей субвен-

ции на функционирование административной комиссии при администрации района. 

 Дополнительно поступило 213,00 тыс. рублей межбюджетных трансфертов, из 

них 79,98 тыс. рублей на организацию санаторно-курортного лечения педагогических 

работников, 133,02 тыс. рублей на содержание финансового органа. 

Дефицит районного бюджета  составит 3815,30 тыс. рублей.  

Общий объем расходов районного бюджета, по сравнению с ранее утвержден-

ным,  предлагается уточнить на  18362,73 тыс. рублей.  

На бюджеты сельсоветов дополнительно будет направлено 393,80 тыс. рублей  в 

виде дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов, на час-

тичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда работни-

кам муниципальных учреждений в сфере культуры. За счет дополнительных безвоз-

мездных поступлений  будет  направлено на решение общегосударственных вопросов 

1008,42 тыс. рублей, в том числе  на содержание финансового органа получено 133,02 

тыс. рублей межбюджетных трансфертов. Из резервного фонда направлено на проведе-

ние выборов 17,10 тыс. рублей, на реконструкцию скотомогильников 11,69 тыс. рублей. 

По разделу «Национальная безопасность» и правоохранительная деятельность 

планируется увеличение финансирования на 180,69 тыс. рублей, которые будут направ-

лены на выплату заработной платы работникам ЕДДС. 

По разделу национальная экономика финансирование будет увеличено на 65,71 

тыс. рублей, средства будут направлены на выплату заработной платы. 

На жилищно-коммунальное хозяйство планируется направить 6305,00 тыс. руб-

лей, в том числе на реконструкцию водопровода в селе Бурла 6305,00 тыс. рублей, на 

мероприятия по благоустройству кладбищ 144,20 тыс. рублей.  



На образование дополнительно будет направлено 6976,91 тыс. рублей, в том чис-

ле на дошкольное образование 1648,00 тыс.  рублей. На общее образование за счет меж-

бюджетных трансфертов дополнительно будет израсходовано 4793,70 тыс. рублей, для 

проведения летней кампании по оздоровлению детей получено 455,23 тыс. рублей, на 

организацию санаторно-курортного лечения педагогических работников направлено 

79,98 тыс. рублей. 

По разделу «Культура, кинематография» планируется увеличение финансирова-

ния на 1329,20 тыс. рублей для выплаты заработной платы работникам культуры. 

В области социальной политики увеличение за счет межбюджетных трансфертов 

составит  1958,80  тыс. рублей, в том числе на осуществление мероприятий по обеспе-

чению жильем граждан Российской Федерации, проживающих в сельской местности 

1599,00 тыс. рублей.   



ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
к пояснительной записке к решению 

Районного Совета народных депутатов 

«О бюджете Бурлинского района на 

2013 год» 
 

Объем поступлений доходов районного бюджета в 2013 году 
 

  (тыс.руб) 

Коды бюджетной 

классификации 
Наименование Сумма 

1 00 00000 00 0000 000  ДОХОДЫ  

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 26328,00 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 26328,00 

1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 4245,00 

1 05 01000 00 0000 110 Единый налог, взимаемый   с  примене-

нием упрощенной системы налогообло-

жения 

970,00 

1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для 

отдельных видов деятельности 
3080,00 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 195,00 

1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина, сборы 459,00 

1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, 

находящегося в государственной му-

ниципальной собственности 

1665,70 

  из них:  

1 11 03050 05 0000 120 Проценты полученные от предоставления 

бюджетных кредитов внутри страны за 

счет средств бюджетов муниципальных 

районов 

 

1 11 05011 10 0000 120 Арендная плата и поступления от прода-

жи права на заключение договоров арен-

ды за земли до разграничения государст-

венной собственности на землю, распо-

ложенные в границах поселений (за ис-

ключением земель, предназначенных для 

целей жилищного строительства) 

1515,70 

1 11 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося  в оперативном управлении  

органов управления муниципальных рай-

онов  и созданных ими учреждений и в 

хозяйственном ведении муниципальных 

унитарных предприятий 

150,00 

1 12 00000 00 0000 000 Платежи при пользовании природны-

ми ресурсами 
250,00 

1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на ок-

ружающую среду 
250,00 

1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг 60,00 

1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и 

нематериальных активов 
303,45 

 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 850,00 

  Итого доходов 34161,15 

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  121796,49 



000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

от других бюджетов бюджетной систе-

мы РФ (по консолидированному бюд-

жету) 

121899,94 

000 2 02 01000 00 0000 151 ДОТАЦИИ 22376,00 

000 2 02 01001 05 0000 151 Дотации бюджетам муниципальных рай-

онов на выравнивание  бюджетной обес-

печенности  

17586,00 

000 2 02 01003 05 0000 151 Дотации бюджетам муниципальных рай-

онов на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов  

4790,00 

000 2 02 02000 00 0000 151 СУБСИДИИ 13909,83 

000 2 02 02145 05 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на мо-

дернизацию региональных систем обще-

го образования 

4163,40 

000 2 02 02077 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на бюджетные инвестиции в 

объекты капитального строительства 

собственности муниципальных образова-

ний(водопровод) 

3105,00 

000 2 02 02077 05 0000 151 Субс.на разв.водоснабжводопр.сети и со-

орж.в с.Бурла Бурлинского р-на(IIэтап 

строит.) 

3200,00 

000 2 02 02077 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на бюджетные инвестиции в 

объекты капитального строительства 

собственности муниципальных образова-

ний 

342,00 

000 2 02 02085 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на осуществление мероприятий 

по обеспечению жильем граждан Россий-

ской Федерации, проживающих в сель-

ской местности 

1599,00 

000 2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии 1500,43 

  на выплату стимулирующих надбавок 

педагогическим работникам муници-

пальных дошкольных образовательных 

учреждений 

906,00 

  мероприятия по благоустройству клад-

бищ 
144,20 

  на организацию отдыха детей 405,23 

  на укрепление материально-технической 

базы учреждений культуры и искусства  
45,00 

000 2 02 03000 00 0000 151 СУБВЕНЦИИ 83229,40 

000 2 02 03003 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на государственную регистра-

цию актов гражданского состояния  

 

810,50 

000 2 02 03015 05 0000 151 

 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где от-

сутствуют военные комиссариаты 

 

508,20 



000 2 02 03021 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на ежемесячное денежное возна-

граждение за классное руководство 

1770,00 

000 2 02 03024 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Фе-

дерации 

78013,10 

  

   Субвенции  на выравнивание бюджет-

ной обеспеченности поселений 
1205,00 

  

   Субвенции на обеспечение государст-

венных гарантий прав граждан на полу-

чение общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основ-

ного общего, среднего (полного) общего 

образования, а также дополнительного 

образования в общеобразовательных уч-

реждениях в части финансирования рас-

ходов на оплату труда работников обще-

образовательных учреждений, на ком-

пенсационные выплаты за книгоизда-

тельскую продукцию,расходов на учеб-

ники и учебные пособия,технические 

средства обучения,расходные материалы 

и хозяйственные нужды ( за исключени-

ем расходов на содержание зданий и 

коммунальных расходов,осуществляемых 

из местных бюджетов) 

70586,00 

  

   Субвенции на функционирование ко-

миссий по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

228,00 

  

   Субвенции на функционирование ад-

министративных комиссий при местных 

администрациях 

188,10 

  

   Субвенции на организацию и осущест-

вление деятельности по опеке и попечи-

тельству над детьми-сиротами и детьми, 

оставшимися без попечения родителей 

228,00 

  

   Субвенции на компенсационные вы-

платы на питание обучающимся в муни-

ципальных общеобразовательных учреж-

дениях, нуждающимся в социальной 

поддержке 

1125,00 

  

Субвенции на воспитание и обучение де-

тей-инвалидов в дошкольных учрежде-

ниях 

7,00 

  

Субвенции  на выплату компенсации за-

трат  родителей(законных представите-

лей) на воспитание и обучение детей-

инвалидов 

89,00 

  

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на содержание ребенка в семье 

опекуна и приемной семье, а также на оп-

лату труда приемному родителю(краевая) 

3135,00 



  

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на компенсацию части родитель-

ской платы за содержание ребенка в му-

ниципальных образовательных учрежде-

ниях, реализующих основную общеобра-

зовательную программу дошкольного 

образования 

1222,00 

000 2 02 03069 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на обеспечение жильем отдель-

ных категорий граждан, установленных 

Федеральным законом от 12 января 1995 

года № 5-ФЗ «О ветеранах», в соответст-

вии с Указом Президента Российской 

Федерации от 7 мая 2008 года № 714 «Об 

обеспечении жильем ветеранов Великой 

Отечественной войны 1941-1945 годов" 

2127,60 

000 2 02 04000 00 0000 151 

ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНС-

ФЕРТЫ 
2384,71 

000 2 02 04999 05 0000 151 

Прочие межбюджетные трансферты, пе-

редаваемые бюджетам муниципальных 

районов 

2384,71 

  иные межбюджетные трансферты 2304,73 

  

на организацию санаторно-курортеого 

лечения педагогических работников 
79,98 

000 2 19 00000 00 0000 151 

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, 

СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮД-

ЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮ-

ЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРО-

ШЛЫХ ЛЕТ 

-103,45 

000 2 19 00000 05 0000 151 

Возврат остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых 

лет из бюджетов муниципальных рай-

онов 

-103,45 

  ВСЕГО ДОХОДОВ 155957,64 

 

 

 

Председатель комитета по финансам, 

налоговой и кредитной политике                                                                                 Л.А. Кононенко 



ПРИЛОЖЕНИЕ 3 

к пояснительной записке к решению 

Районного Совета народных депутатов 

«О бюджете Бурлинского района на 

2013 год» 

 

Субсидии на мероприятия по благоустройству кладбищ на 2013 год 
 

  (тыс. рублей) 

№ 

 

Наименование 

поселения 

сумма 

 

1 Бурлинский сельсовет 57,10 

2 Михайловский сельсовет 17,20 

3 Новоандреевский сельсовет 4,00 

4 Новопесчанский сельсовет 11,40 

5 Новосельский сельсовет 11,30 

6 Ореховский сельсовет 8,70 

7 Партизанский сельсовет 13,60 

8 Рожковский сельсовет 7,50 

9 Устьянский сельсовет 13,40 

  ИТОГО 144,20 

 

 
Председатель комитета по финансам, 

налоговой и кредитной политике                                                                                 Л.А. Кононенко 



ПРИЛОЖЕНИЕ 4 

к пояснительной записке к решению 

Районного Совета народных депутатов 

«О бюджете Бурлинского района на 

2013 год» 

 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на бюджетные инвестиции в  

объекты капитального строительства собственности муниципальных обра-

зований (на реконструкцию водопровода) 
(тыс.рублей) 

№ Наименование поселения сумма 

1 Бурлинский сельсовет 6305,00 

2 Михайловский сельсовет   

3 Новоандреевский сельсовет   

4 Новопесчанский сельсовет   

5 Новосельский сельсовет   

6 Ореховский сельсовет   

7 Партизанский сельсовет   

8 Рожковский сельсовет   

9 Устьянский сельсовет   

  ИТОГО 6305,00 

 

 
Председатель комитета по финансам, 

налоговой и кредитной политике                                                                                 Л.А. Кононенко 


